MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

ATA DA 57ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, às 14h30min,

na Sala de nº 951-A do Edifício-Sede do MPDFT, presentes os Procuradores de Justiça Maria

Anaídes do Vale Siqueira Soub e Vitor Fernandes Gonçalves, sob a coordenação da Procuradora

de  Justiça  Olinda  Elizabeth  Cestari  Gonçalves,  reuniu-se  a  2ª  Câmara  de  Coordenação  e

Revisão da Ordem Jurídica Cível Especializada, para realização de sessão ordinária.

1. EXPEDIENTE: Leitura e aprovação da ata da sessão anterior.

 2.  DISTRIBUIÇÃO  DE  PROCESSOS: Diariamente  pelo  sistema  de

distribuição aleatória do SISPROWEB.

3.  JULGAMENTO  DE  PROCESSOS:   RELATORIA:  Dra  .  OLINDA

ELIZABETH  CESTARI  GONÇALVES (total  de  04  processos): Arquivamentos

Homologados: ASSUNTOS  DIVERSOS:  08190.020109/16-99  –  Cristiana  Maria  Pereira

Osório  Cerqueira  e  outros;  08190.019239/16-05  –  Adriano  Nogueira  dos  Santos;

08190.072221/16-41 – Carlos Eduardo Oliveira Nunes e 08190.120816/16-93 – Isabella Vieira

de Paula.  Dra  .  MARIA ANAÍDES DO VALE SIQUEIRA SOUB:  (total de 04 processos):

Arquivamentos  Homologados: ASSUNTOS  DIVERSOS:  08190.174643/16-51  –  Solange

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9665 ou 9667; Fax: 3343-9378  –  ccivel@mpdft.gov.br

mailto:ccivel@mpdft.gov.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

Severino  do  Nascimento  e  outro;  08190.121467/16-81  –  Francieuton  Pires  Borges;

08190.072110/16-81  –  Ana  Cláudia  Ribeiro  da  Silva  e  outros.  Arquivamento  Não

Homologado: 08190.121542/16-03 – Jairo Arantes Guedes e outro. Dr  .   VITOR FERNANDES

GONÇALVES:  (total  de  06  processos): Arquivamentos  Homologados: ASSUNTOS

DIVERSOS: 08190.002863/16-74 – Marcos Vinícius Andrade da Silva; 08190.134267/16-25 –

Maria  do  Rosário  Pereira  da  Silva  e  outros;  08190.263825/15-32  –  Centro  de  Detenção

Provisória;  08190.108000/15-47  –  Edvaldo  Valente  de  Figueiredo.  Arquivamentos  Não

Homologados:  08190.050991/16-15 – Maria do Carmo de Oliveira e 08190.134268/16-98 –

Ana Carolina Ferreira da Silva.

4. ENCERRAMENTO: Nada mais a tratar foi encerrada a sessão às 18h. Para

constar lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por todos os integrantes do

Colegiado.

Brasília, 20 de fevereiro de 2017.

Olinda Elizabeth Cestari Gonçalves
Procuradora de Justiça

Coordenadora

Maria Anaídes do Vale Siqueira Soub
Procuradora de Justiça

Membro Titular

Vitor Fernandes Gonçalves
Procurador de Justiça

Membro Titular

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9665 ou 9667; Fax: 3343-9378  –  ccivel@mpdft.gov.br

mailto:ccivel@mpdft.gov.br